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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                              2026-05-20 Nr. 1.03-0216 

 

DĖL PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ AUGINIMO PRIEŽIŪROS IR TIEKIMO RINKAI 

KONTROLĖS TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Žemės ūkio rūmai, susipažinę su Žemės ūkio ministerijos parengtu ir derinimui pateiktu 

Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 2013 m. gruodžio 19 d. įsakymo 

Nr. 3D-867 „Dėl Pluoštinių kanapių auginimo priežiūros ir pluoštinių kanapių produktų tiekimo 

rinkai kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 26-6728 (toliau – 

Projektas), informuoja, kad palaiko Žemės ūkio rūmų narės – Kanapių augintojų, perdirbėjų ir 

verslo inovatorių asociacijos (toliau – KAPVIA) 2026 m. gegužės 18 d. rašte Nr. 26/5/18-1 

pateiktas pastabas ir siūlymus dėl Projekto tobulinimo. 

Vertiname Projekto tikslą mažinti perteklinius administracinius reikalavimus bei 

užtikrinti aiškesnį ir nuoseklesnį teisinį reguliavimą, tačiau pažymime, kad praktikoje vis dar 

išlieka reikšminga administracinė našta pluoštinių kanapių augintojams, susijusi su pasikartojančiu 

tų pačių duomenų teikimu skirtingoms institucijoms ir informacinėms sistemoms, nepakankamai 

aiškiai apibrėžtais dokumentų pateikimo reikalavimais bei nepakankamu procesų 

skaitmenizavimu. 

Atsižvelgiant į tai, prašome atsižvelgti į KAPVIA pateiktus pasiūlymus, taip pat 

papildomai įvertinti būtinybę teisės aktuose įtvirtinti aiškų arbitražo ar pakartotinio tyrimo 

mechanizmą tais atvejais, kai pluoštinių kanapių pasėliuose nustatomas teisės aktuose nustatytą 

ribą viršijantis tetrahidrokanabinolio (toliau – THC) kiekis. Šiuo metu augintojams nėra sudaryta 

pakankama galimybė ginčyti tyrimų rezultatus ar apginti savo interesus, nors nustačius viršytą 

THC normą gali būti sunaikinami visi pasėliai ir patiriami itin reikšmingi ekonominiai nuostoliai. 

Pažymėtina, kad THC kiekio svyravimus gali lemti ir nuo augintojo tiesiogiai 

nepriklausančios aplinkybės, įskaitant klimatines bei agronomines sąlygas, todėl proporcingas 

teisinės gynybos mechanizmas atitiktų teisinės valstybės ir teisėtų lūkesčių apsaugos principus. 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad Europos Sąjungos lygmeniu vyksta diskusijos dėl 

leistinos THC ribos peržiūros ir galimo jos didinimo, todėl nacionaliniu lygmeniu rengiant teisės 

aktų pakeitimus siūlytina įvertinti šias kryptis ir siekti, kad nacionalinis reguliavimas būtų kuo 

labiau proporcingas, pagrįstas bei atitinkantis teisėtus sektoriaus dalyvių interesus. 
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